
Správa a údržba stole
Paretiíbiekéhts kraje

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98,533 53 Pardubice

Číslo smlouvy: SMLO-23/1051/800/43/2019

SMLOUVA O DÍLO
Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva") uzavřely ve smysíu ust § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb,, občanský zákoník, následující strany:

Smluvní strany

1. Objednatel:

1, Zhotovitel:

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98 
533 53 Pardubice
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 162

obchodní náměstek

Zastoupen: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem
Statutární zástupce ředitele: Ing. Antonín Jalůvka 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technickýchoH^^IHpi- provozní 
náměstek,vedoucí provozního oddělení Chrudim 
Osoba odpově3naSsmluyní vztahyn

Bankovníjspojení;’ 
č.ú.(
IČO: 00085031

SOPRA s.r.o.
Vítězství 244 
538 21 Síatiňany 
Zastoupen: Liborem Mrázkem, jednatelem
Bankovní spojeni:^ 
č.ú.:
IČO: 05280290 
DIČ: CZ05280290

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku L 
této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku 2. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, 
a to za podmínek dáie ve smíouvě uvedených. Smlouva je uzavřena na dobu určitou - do ukončení 
všech prací, zajištění souvisejících dodávek a služeb a do splnění všech závazků ze smlouvy.

Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, které 
jsou předmětem této smlouvy zhotovitel dodá nebo provede vlakovém rozsahu a jakosti, aby 
výsledkem bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

1/5 SOD e.: SM1,0-23/1051/8OOAI3/2G19



Zahájení prací:
Předání dokončeného díla:

18.2. 2019
nejdéle do 31, 3. 2019

2. V případě zásahu vyšší moci (povodeň, vichřice ...) a nevhodného počasí pro danou technologii 
provádění díla může být termín dokončení prodloužen.

3, Místo pínění: přísiušenství silnice č. il/343 v úseku Trhová Kameníce ~ Horní Bradlo

Článek IV.
Závazky zhotovitele při provádění díla

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v píném rozsahu za 
bezpečnost práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců (včetně zaměstnanců subdodavatelů) a za 
jejich vybavení ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména:
a) jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti 

požární ochrany ve smyslu zákona č.133/1985 Sb, vpíatném znění í a dalších navazujících 
právních norem a prováděcích předpisů,

b) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně závěrečného 
úklidu.

2. Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky, bude zhotovitel 
postupovat v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. v platném znění.

3. Zhotovitel bude odpovídat za veškeré odpady vzniklé v souvislostí s plněním předmětu díla. Bude s 
nimi nakládat podle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v píatném znění a vyhlášky č. 
383/2001 Sb, o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. Dále je povinen v souladu s 
výše uvedenými zákony zabezpečit jejich uskladnění a následnou likvidaci na viastní náklady.

4. Předá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí díla.

5. Na plochách, které bude zhotovitel používat bude udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvisíosti s jeho činností.

6. Zhotovitel si zajistí stanovení dopravního značení a osazení dopravních značek na své náklady

7. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na zhotoveném díle po ceiou dobu jeho výstavby, stejně 
tak za škody způsobené stavební a jinou činnosti třetí osobě. Tyto způsobené škody budou 
odstraněny nejpozději ke dni předání díla.

Článek V.
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli místo určené k provádění díla do 5 ti dnů po podpisu smlouvy.

Článek VI,
Záruky, vady díla

1. Vzhledem k charakteru díla se záruční lhůta nestanovuje.

3/5 SODč.: SMLO-23/1051/800/^3/2019



Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu díla:

a) v případě, že bude objednatel, po uzavření této smlouvy, v důsledku nových skutečností 
požadovat práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, pokud to 
bude technicky možné, tyto práce provést. Rozsah, cena a termín pínění těchto prací bude před 
jejich realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy,

2. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, které 
vyplývají z této smlouvy. To se však nedotýká subdodávek. Tyto závazky je však zhotovíte! povinen 
převést na svého případného právního nástupce.

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti 
předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na 
zápis změn, které by měíy vliv na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují na výzvu druhé smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního 
rejstříku,

4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit 
nedílnou součást této smlouvy, Změny kontaktních osob, telefonních a faxových čísel se považují za 
provedené dnem doručení doporučeného dopisu druhé smíuvní straně,

5. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na portálu veřejné správy.

6. Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci zhotovitele a objednatele.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží dva.

V Chrudimi dne: „ 2^

Za zhotovitele:

Libor Mrázek 
jednatel SOPRA s.r.o.

Za objednatele:

vedoucí provozního oddělení Chrudim

5/5 SODč.: SMLO-23/1051/800/43/2019


